5 Docentes TC de práctica
profesional

Docentes auxiliares de cátedra
para apoyo pedagógico al

docente de aula. 

Carreras de grado:
Primer semestre : 27 
Segundo semestre 20 

Posgrado: 1 auxiliar 

DIMENSIÓN
RECURSOS

Presupuesto Inicial: G. 34.927.579.350 (treinta y cuatro mil novecientos veintisiete millones quinientos setenta y
nueve mil trescientos cincuenta)
Modificaciones: G. 2.022.322.433 (dos mil veintidós millones trescientos veintidós mil cuatrocientos treinta y tres)
Mediante ampliaciones presupuestarias se ha aumentado el Presupuesto a Gs. 36.949.901.783 (treinta y seis mil
novecientos cuarenta y nueve millones novecientos un mil setecientos ochenta y tres)

Lo ejecutado al 31 de octubre 2025 equivale al 63,62% del Presupuesto vigente

Dirección de Administración y Finanzas

Servicios personales: gastos relacionados con el personal que trabaja para el Estado
(salarios, beneficios, etc.)
Servicios No personales: